
  

EA 

Ce aseos 
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS    RESOLUCIÓN No. SBS-NSP-2003-103 

SAMUEL VALAREZO LUNA 
INTENDENTE NACIONAL DEL 

SISTEMA DE SEGURO PRIVADO. 

CONSIDERANDO: 
QUE el docto: Clemente José Vivanco Salvador, ha solicitado la aprobación de la 
consitución de OLANO ATYPA SA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, Iiwblendo para el efocio presentado a ta Superiniondencia de Bancos y 

Segaros, seis testimonios de la escritura pública otorgaca el 11 de marzo del 2008, 
santo el Notario VggésimO Cuarto del canión Quito, doctor Sebastián Vaktvieso Cueva: 
QUE la Subdrección Legal de esta Intendencia Nacional del Sistema de Seguro 

Frivado, ha amitido fome favorania para la aprobación solictada, contenido an el 
memorando No. INSP-SSL-2008.0435 de 1 de abi del 2008; y, 
EN ojerclcio de las alribucionos dolegadas por al señor Superintendents de Bancos y Seguros, mediante resciución No. ADM-2006-7617 ue 10 de mayo del 2008. 
colficacs con rosclución No. ADIM2007-4181 de 5 de diciembre del 2007, 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1 APROBAR la consiiución de OLAND ATYPA S.A AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, domicitada en el Distrto Metropolitano de 
Qui, con un capital sorlal de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA (US. $. 800.00), dácido en ochocientas acciones ordinarias y 
ominalivas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

ARTÍCULO 2- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, tome 
ola al margen de la escrlura púbica de consilución do OLANO ATYPA SA. 

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, otoryada al 11 de marzo cel 
2008, en ol senido de que ésta ha sido aprobada mediante la presente resolución y 

lote las razonos correspondientes. 
ARTÍCULO 3.: DISPONER que el Registrador Mercantil dol cantón Quito. Inscriba la 
esctura púbica de consilución de OLANO ATYPA SA. AGENCÍA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, junto con la prosento resolución y ponga las notas de 
rolesencia de acuerdo con la Ley de Registro. 
ARTÍCULO 4.» DISPONER que esta resolución se: por una sola vez en uno 

de los periódicos de mayor circulación del Metropeltano de Quito, 
conjuntamente con el extracio de la escátura púbica de consilación de OLAND 
ATYPA SA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, que ser 

elaborado parla Superintendencia de Bancos y Seguros. 
ARTÍCULO 5. DISPONER que la compañía, una vez cumplido con o ordenado enla 
prosenla resolución, remia a oste Organiemo de Control dos coplas de la escrla 
púbica con la conslania de todo lo actuado. 
P 

   



      

REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

  

Resolución No. SES-INSP-2008-105 
Página dos 

ARTÍCULO 6» DISPONER «ue OLAND ATYPA SA. AOENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, publius el estatulo social pera su disiipución entre 
Jos accionistas y el pátrico y envio tres ejemplares a esta Superintendancia. 

  

  

COMUNÍQUESE Dd an la Senenntondgpra de Bancos y Seguros, an Quo, 
ist Herapollano, cuatro de aha Jal mi och 

/ 

lt ) 
Dr, Samuo! Valarazo Luna. S 

INTENDENTE NACIONAL DEL 
"SISTEMA DE SEGURO PRIVADO. 

Y 
LO CERTÍFICO.- Quito, Distrito Mgfopoliano, cuatro dé aur! dal dos má ocho, 

 


